Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы

	[image: image1.png]

	 Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,Ленин урамы,
14 йорт
тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

upravdel-mesheg@yandex.ru

Двадцать седьмое заседание двадцать восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
12 января 2022 г. № 114

Об утверждении  комплексного плана деятельности Совета  сельского поселения Мещегаровский  сельсовет  муниципального  района  Салаватский  район   Республики Башкортостан  на 2022 год

Заслушав председателя Совета сельского поселения Мещегаровский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Мещегаровский  сельсовет муниципального района    Салаватский   район  Республики  Башкортостан

РЕШИЛ:

                1. Утвердить прилагаемый комплексный план деятельности Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год.

          2. Обязать постоянные комиссии Совета Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  руководствоваться комплексным планом деятельности Совета сельского поселения Мещегаровский  сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год.

3. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Совета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Мещегарово, улица Ленина, д. 14. и разместить на сайте сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: http://spmeshegar.ru/.
        4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского  поселения                                                           Р.Ф. Сафин

Приложение

            к решению  Совета сельского  поселения

                                                                                  Мещегаровский  сельсовет

муниципального района

                                                                                   Салаватский район

Республики Башкортостан

от 12 января  2022 года № 114

Комплексный  план деятельности   Совета сельского поселения

Мещегаровский  сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан  28  созыва на 2022  год.

	№

п\п
	Наименование   мероприятий
	                Кто вносит
	  Ответственные

	1
	                2
	  3
	                          4

	                                                                           Февраль- Первое заседание

	1.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района о результатах деятельности сельского поселения   муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2020 год, в том числе об итогах социально-экономического развития муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  в 2021 году
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан
	 Постоянные   комиссии

Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	2.
	Об отчете Председателя Совета  СП Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан о результатах   деятельности Совета  муниципального района за 2021 год
	Председатель Совета СП Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Постоянные   комиссии

Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

	3.
	 Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по Указу Главы Республики Башкортостан от 29 декабря 2021 года № УГ-816 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2022 года Годом модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий»
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

	Постоянные   комиссии

Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	4.
	Разное

	                                                                                  Март -  Второе заседание

	   1.
	 О  состоянии и укреплении  общественного правопорядка на  территории  сельского  поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	 Глава сельского поселения, Постоянная комиссия  по  социально - гуманитарным  вопросам

	2.
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет « Об  утверждении  отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2021 год»
	Глава сельского   поселения Мещегаровский сельсовет

муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан

	  Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	3.
	Об итогах деятельности здравоохранения за 2021 год и плановый период 2022 года в  сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в условиях короновирусной пандемии
	Глава сельского   поселения Мещегаровский сельсовет

муниципального района Салаватский район

	Постоянная комиссия по земельным вопросам, благоустройству и экологии

	4
	Разное

	Апрель -  Третье заседание

	1
	Об  утверждении  отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2021 год
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	  Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения от 22 декабря 2021 года № 109   «О бюджете сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Глава  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	  Постоянная комиссия по бюджету, налогам,  вопросам муниципальной собственности

	3.
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения, Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	4
	О подготовке и проведении праздника 77-ти летия Великой Победы на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения, Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	                                                                 Май –   Четвертое   заседание

	1
	 Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков в сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения, Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	2
	О противодействии коррупции на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения, Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	3
	Об участии общеобразовательных учреждений сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Постоянная комиссия       по  бюджету, налогам  и  вопросам собственности

	                                                                      Август –  шестое    заседание

	1.
	 О состоянии подготовки  социально- культурных   объектов сельского поселения  Мещегаровский сельсовет  муниципального района  Салаватский  район  Республики  Башкортостан к работе в осеннее - зимний период 2022-2023 гг.
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	 Глава сельского поселения Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	2
	 О реализации мероприятий в СП Мещегаровский сельсовет МР Салаватский район Республики Башкортостан по Указу Главы Республики Башкортостан от 29 декабря 2021 года № УГ-816 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2022 года Годом модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий»
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	3
	Об организации работы по сбору, вывозу, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Постоянная комиссия       по  бюджету, налогам  и  вопросам собственности

	4
	О готовности образовательных учреждений сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан к новому 2022-2023 учебному году
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	Октябрь  - седьмое заседание

	1
	 О состоянии преступности и обеспечение правопорядка на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по итогам 2022 года
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения Постоянная комиссия  по  социально- гуманитарным  вопросам

	2
	О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Постоянная комиссия       по  бюджету, налогам  и  вопросам собственности

	Ноябрь –восьмое заседание

	1.
	 Об утверждении проекта решения «О бюджете сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	 Постоянная комиссия       по  бюджету, налогам  и  вопросам собственности

	2
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан «О бюджете  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	 Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	 Постоянная комиссия       по  бюджету, налогам  и  вопросам собственности

	3.
	Об отчётах  депутатов Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района   о деятельности в избирательных округах Салаватский район Республики Башкортостан
	Председатель Совета

	Президиум Совета

	4.
	Отчеты постоянных комиссий Совета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района  Салаватский  район Республики  Башкортостан
	 Глава  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	 Председатели постоянных комиссий Совета

	5.
	Информация о выполнении мероприятий по программе «Реальные дела», реализация программы поддержки местных инициатив на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Глава  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	Постоянная комиссия       по  бюджету, налогам  и  вопросам собственности

	Декабрь- девятое   заседание

	1.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов
	Глава  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	  Постоянная комиссия по бюджету, налогам,  вопросам  муниципальной собственности

	2.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения от    22 декабря 2021 года № 109  «О бюджете сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Глава  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 Республики Башкортостан
	  Постоянная комиссия по бюджету, налогам,  вопросам муниципальной собственности

	3.
	 Об  утверждении   плана   работы  Совета сельского поселения    Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  на  2023 год.
	Глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан
	 Постоянные   комиссии

Совета сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

	4
	О Соглашении  между органами местного самоуправления муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан и сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления  сельского поселения Мещегаровский сельсовет    муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Председатель Совета

	Президиум Совета

	5
	Разное

	                                          II Раздел.   Направления деятельности Президиума Совета

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, выносимых на заседания Совета
	Председатель Совета
	Председатели постоянных Комиссий

	2.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета
	Председатель Совета
	 Председатели постоянных Комиссий

	3.
	Определение проекта повестки дня заседаний Совета
	Председатель Совета
	Президиум Совета

	                                           III Раздел. Направления деятельности постоянных Комиссий Совета

	№
	Вопросы
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Заседания постоянных Комиссий Совета, подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов  и других материалов
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	2.
	Участие в разработке проектов планов и Программ экономического и социального развития, в подготовке проектов решений Совета, внесение по ним замечаний и предложений.
	Постоянно

	 Председатели постоянных Комиссий Совета

	3
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, контроля за соблюдением

действующего законодательства, критических замечаний предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях и сходах граждан
	Систематически

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	4
	Выездные заседания постоянных Комиссий по плану Совета
	По  плану

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	                                                     IV. Направления деятельности депутатов Совета

	№
	Вопросы
	Сроки
	Ответственные

	1
	Участие в заседаниях Совета, постоянных Комиссий Совета.
	Постоянно
	Депутаты Совета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ.

	2
	Информирование Совета  о выполнении депутатских обязанностей в своих избирательных округах.
	2 раза в год
	Депутаты Совета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ

	3
	Информирование избирателей округа о проделанной работе, о ходе выполнения предвыборной программы.
	2 раза в год
	Депутаты Совета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ.

	4
	Организация приема избирателей.

Ведение журнала личного приема избирателей. Представление информации о своей деятельности.
	По графику
	Депутаты Совета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ.

	5
	Выездной прием избирателей  по населенным пунктам своего избирательного округа.
	По графику
	Депутаты Совета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ.

	6
	Участие в собраниях трудовых коллективов, общественных организаций, сходах граждан.
	По мере предложения
	Депутаты Совета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ

	7
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению.
	По мере поступления
	Председатели постоянных Комиссий Совета, депутаты сельского поселения  Мещегаровский сельсовет Совета муниципального района Салаватский район РБ

        Председатель   Совета  сельского  поселения

        Мещегаровский сельсовет   муниципального района

        Салаватский  район  Республики  Башкортостан                                                                              Р.Ф. Сафин